TÊN CƠ QUAN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số: …………………
	………, ngày …. tháng …. năm ….

	Về hỗ trợ người nước ngoài là nhà đầu tư, chuyên gia kỹ thuật, lao động tay nghề cao, nhà quản lý doanh nghiệp nhập cảnh vào thành phố Hồ Chí Minh

Kính gửi: Sở Lao động – Thương binh và Xã hội thành phố Hồ Chí Minh
Tên tổ chức/doanh nghiệp:

Địa chỉ:

Điện thoại:

Fax:

Email:

Lĩnh vực kinh doanh/hoạt động:

Thông tin liên hệ người nộp hồ sơ (họ tên, số điện thoại, email):.

Tổ chức/doanh nghiệp ……… đề nghị hỗ trợ nhập cảnh cho …… người nước ngoài (danh sách đính kèm) là:……… được nhập cảnh vào thành phố Hồ Chí Minh để làm việc; Học sinh, sinh viên học tập tại thành phố Hồ Chí Minh, cụ thể:
* Đối với người nước ngoài nhập cảnh vào thành phố Hồ Chí Minh để làm việc:

- Vị trí công việc:

- Tên gọi chức danh công việc:

- Số lượng:

- Địa điểm làm việc:

Lý do sử dụng người nước ngoài:

* Đối với Học sinh, sinh viên học tập tại thành phố Hồ Chí Minh (1):

- Số lượng Học sinh, sinh viên:

- Địa điểm học tập:

Chúng tôi cam kết thực hiện đúng và đầy đủ yêu cầu về phòng, chống dịch Covid-19 với các nội dung sau:
- Người nước ngoài được xét nghiệm SARS-CoV-2 bằng kỹ thuật Real time-PCR trong thời gian từ 03 đến 07 ngày trước ngày nhập cảnh vào Việt Nam, xét nghiệm SARS-CoV-2 phải được thực hiện tại phòng xét nghiệm do Chính phủ phê duyệt hoặc thuộc hệ thống phòng xét nghiệm của Tổ chức Y tế Thế giới.

- Người nước ngoài có bảo hiểm y tế quốc tế hoặc cơ quan, tổ chức mời chuyên gia cam kết chi trả chi phí điều trị trong trường hợp mắc Covid-19.

- Cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp chi trả toàn bộ chi phí y tế và các chi phí khác có liên quan đến việc thực hiện công tác cách ly cho người nước ngoài.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu:
	GIÁM ĐỐC
(Ký và ghi rõ họ tên, chức danh, đóng dấu)

GHI CHÚ:
(*) Nếu không có thì xoá nội dung này
(1) Cung cấp thông báo nhập học, bảng điểm (nếu có).
(2) là người đứng đầu/cấp phó người đứng đầu của cơ quan, tổ chức, chủ doanh nghiệp; Tổng Giám đốc/Giám đốc, hoặc Phó Tổng Giám đốc/Phó Giám, đốc của doanh nghiệp, các trường hợp khác thay mặt doanh nghiệp phải có giấy ủy quyền theo quy định Bộ luật Dân sự.
Mẫu tham khảo